[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação nº37/2019.

Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno, Indico a Exma. Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, solicitando que sejam realizadas melhorias e construção de muro no cemitério, localizado no Jardim Anchieta.

O cemitério municipal de nossa cidade necessita urgente de muro em sua lateral, pois apenas a cerca existente não é suficiente para coibir a entrada de animais e de vândalos que destroem os túmulos, plantas, deixando a população indignada com tal situação.
	O cemitério é um local onde muitos moradores de outras cidades passam para prestarem homenagem aos seus entes queridos, porém encontram um local descuidado, levando uma imagem negativa de nossa cidade, haja vista que sempre esperamos que o local onde ficam nossos entes queridos, seja cuidado com zelo e desta maneira preservamos a imagem daqueles que são parte de nossa história e que merecem todo nosso respeito.

Nestes Termos,
	Pede Deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 29 de maio de 2019.

_______________________________
Isaías Marques Siqueira.
Vereador
image1.jpeg